



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18052026-272672  
CG-DL-E-18052026-272672

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2376]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 13, 2026/वैशाख 23, 1948

No. 2376]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 13, 2026/VAISAKHA 23, 1948

मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय

(पशुपालन और डेयरी विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 मई, 2026

का.आ. 2468(अ).—पशुओं के प्रति क्रूरता का निवारण अधिनियम, 1960 (1960 का 59) की धारा 4 की उप-धारा (1) और धारा 5क द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा, दिनांक 15 मई, 2023 की अधिसूचना संख्या का.आ. 2222(अ) के जरिए गठित मौजूदा भारतीय जीव-जंतु कल्याण बोर्ड के कार्यकाल को 14 मई, 2026 से आगे छः माह के लिए अर्थात् 14 नवंबर, 2026 तक अथवा नए बोर्ड का गठन होने तक, जो भी पहले हो, बढ़ाती है।

[फा. सं. V-11/18/2019-Admin\_6]

डॉ. मुथुकुमारसामी बी., संयुक्त सचिव

नोट: भारतीय जीव-जंतु कल्याण बोर्ड के गठन से संबंधित पूर्ववर्ती अधिसूचना का.आ. 2222(अ) दिनांक 15 मई, 2023 को भारत के राजपत्र में प्रकाशित हुई थी और बाद में इसमें संख्या का.आ. 2353(अ) दिनांक 22 मई, 2023, का.आ. 3911(अ) दिनांक 01 सितंबर, 2023, का.आ. 1817(अ) दिनांक 19 सितंबर, 2024, का.आ. 4376(अ) दिनांक 22 सितंबर, 2025,

का.आ. 4377(अ) दिनांक 22 सितंबर, 2025, का.आ. 4500(अ) दिनांक 01 अक्टूबर, 2025 तथा का.आ. 5291(अ) दिनांक 12 नवंबर, 2025 के जरिए संशोधन किए गए हैं।

**MINISTRY OF FISHERIES, ANIMAL HUSBANDRY AND DAIRYING**

**(Department Of Animal Husbandry And Dairying )**

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th May, 2026

**S.O. 2468(E).**— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 and section 5A of the Prevention of Cruelty to Animals Act, 1960 (59 of 1960), the Central Government hereby extends the term of the existing Animal Welfare Board of India, constituted vide notification number S.O. 2222(E), dated the 15th May, 2023, for a further period of six months beyond the 14th May, 2026, i.e. up to the 14th November, 2026, or till the constitution of the new Board, whichever is earlier.

[F. No. V-11/18/2019-Admin\_6]

DR. MUTHUKUMARASAMY B, Jt. Secy.

**Note:** The earlier notification regarding reconstitution of the Animal Welfare Board of India was published in the Gazette of India vide number S.O. 2222(E) dated 15th May, 2023 and subsequently amended vide numbers S.O. 2353(E) dated 22nd May, 2023, S.O. 3911(E) dated 01st September, 2023, S.O. 1817(E) dated 19th September, 2024, S.O. 4376(E) dated 22nd September, 2025, S.O. 4377(E) dated 22nd September, 2025, S.O. 4500(E) dated 01st October, 2025 and S.O. 5291(E) dated 12th November, 2025